
 

  
COMUNE  di  MONTESILVANO 

UFFICIO del SINDACO 
 
 
 Decreto Sindacale  n.   1  del 14.01.2019 
 
 
OGGETTO: Conferimento ad interim incarico di direzione, ex art. 107 del D.lgs. 

n. 267/2000, del settore “Finanziario” all’Ing. Marco SCORRANO.  
 

IL SINDACO 

EVIDENZIATO che con Decreto sindacale n. 5 del 26.01.2015 il Dirigente Dr. 
Pietro Ventrella è stato confermato Responsabile del settore “Finanziario”;  

FATTO PRESENTE che attualmente essendo l’Ente sprovvisto della figura del 
Segretario Generale in caso di assenza o impedimento di un Dirigente nessuna 
altra figura dirigenziale è legittimato a sostituire il Dirigente assente; 

PRESO ATTO che il Dr. Pietro Ventrella ha comunicato che sarà assente dal 
lavoro per un breve periodo per cui al fine di garantire le normali funzioni 
dirigenziali del settore “Finanziario” si rende necessario conferire ad interim le 
funzioni stesse ad altro Dirigente; 

CONSIDERATO che in data 01.02.2018 l’Ing. Marco SCORRANO, già Dirigente 
presso il Comune di Roseto, ha preso servizio presso il Comune di 
Montesilvano, giusta Decreto sindacale n. 12 del 12.02.2018, il quale nel 
Comune di provenienza ha già svolto ad interim le funzioni dirigenziali in 
materia finanziaria; 

RITENUTO di conseguenza di conferire ad interim l’incarico di direzione, ex art. 
107 del D.lgs. n. 267/2000, del settore “Finanziario” all’Ing. Marco SCORRANO 
per il periodo in cui il Dr. Pietro VENTRELLA sarà assente;  

VISTO lo Statuto comunale, il D.lgs. n. 267/2000, il D.lgs. n. 165/2001 e il D.lgs. 
n. 150/2009; 

VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi; 

VISTO il C.C.N.L. per i Dirigenti del Comparto Regioni-Enti Locali; 

DECRETA 

1-Di conferire, per le motivazioni espresse in premessa, ai sensi dell’art. 50 del 
D.lgs. n. 267/2000, all’Ing. Marco SCORRANO, nato a Vasto il 20.04.1976, 
l’incarico ad interim di Dirigente del Settore “Finanziario”, con decorrenza 
14.01.2019, per tutto il periodo in cui il Dirigente titolare, Dr. Pietro VENTRELLA 
sarà assente dal servizio. 

2-Di trasmettere copia del presente provvedimento all’Ing. Marco SCORRANO, 
al Dirigente ad interim del Servizio “Risorse Umane” e al Dirigente titolare del 
Settore “Finanziario”, ognuno per la propria competenza. 

 



 

 

3-Di disporre che il presente provvedimento sia inserito nell’apposita raccolta, 
pubblicato all’Albo Pretorio e trasmesso in copia al Segretario Generale e al 
Nucleo di Valutazione. 

Lì, 14 gennaio 2019 
                IL  SINDACO 

                                                                             F,to   Dr. Francesco Maragno 
 

Originale firmato agli atti 
                

 
 
 
 
 
 
 


